СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 25 июня 2018 года                          № 100
   с. Красный Лог

 О внесении изменений и дополнений в
 Устав Краснологского сельского поселения
 Каширского муниципального района
 Воронежской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава Краснологского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Краснологского  сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

решил:

       1. Внести изменения и дополнения в Устав Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.

       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

       3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области                                                                               В. И. Киселев

Приложение № 1
                                                                             к решению Совета народных депутатов
                                                                            Краснологского сельского поселения
 	                                                             Каширского муниципального района
 	                                   Воронежской области
                                                                            от 25.06.2018 г.  № 100

Изменения и дополнения
в Устав Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области

1. В статье 9 Устава:
1.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.2. пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

2. В статье 19 Устава:
2.1. Наименование статьи 19 изложить в следующей редакции:
«19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава Краснологского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Краснологского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов  Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
[bookmark: dst100331]2) пункт 2 части 3 дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:
[bookmark: dst772]2.1) проект стратегии социально-экономического развития Краснологского сельского поселения;
2.3. Пункт 3 части 3 изложить в следующем содержании:
3) вопросы о преобразовании Краснологского  сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии  со статьей 13  Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Краснологского сельского поселения  требуется получение согласия населения Краснологского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
2.4. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется  нормативным правовым актом  Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей  Краснологского  сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Краснологского сельского поселения, обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений»;
2.5. Дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

3.  В статье 27 Устава:
3.1. пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4. утверждение стратегии социально-экономического развития Краснологского сельского поселения;»;
3.2. часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории Краснологского сельского поселения»;

4. В статье 64 Устава:
4.1. пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
[bookmark: _GoBack]

2